
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
25 DE AGOSTO DE 2020

ANO XXXIII | N º 7.768 33
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

04 200018357
FORMULARIO QUESTIONÁRIO BUSCA 
ATIVA SINTOMÁTICOS RESPIRATÓRIOS

UN 0,05

05 200018358
FORMULARIO QUESTIONÁRIO TRIAGEM 
AUDITIVA

UN 0,05

Salvador, 24 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2020

PROCESSO: 608/2020

OBJETO: Registro de Preços de Impressos Gráficos - (cartão de vacinação)

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 327/2020

CONTRATADO: TEXGRAF EDITORA LTDA - EPP

CNPJ: 13.898.993/0001-02

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a 

contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SMS

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

LIGIA FRANZ OLIVEIRA
TEXGRAF EDITORA LTDA - EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200014606-1
CARTAO CADERNETA VACINAÇAO 
APERGAMINHADO 150G 19 X 15CM 

UN 0,03

02 200014608-1
CARTAO VACINAÇAO VOCE FOI 
VACINADO PAPEL APERGAMINHADO 
180G 9 X 9CM.

UN 0,01

03 200014607-1
CARTAO VACINAÇAO PROFILAXIA 
RAIVA PAPEL APERGAMINHADO 150G 
17,5 X 13CM.

UN 0,01

Salvador, 24 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 044/2020
PROCESSO: 608/2020
OBJETO: Registro de Preços de Impressos Gráficos - (cartão de vacinação)
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 329/2020
CONTRATADO: GDD EDITORA GRÁFICA LTDA
CNPJ: 30.597.675/0001-20
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

SMS

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2020
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

DANIEL HENRIQUE DE ALMEIDA MARQUES 
GDD EDITORA GRÁFICA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200014606-1
CARTAO CADERNETA VACINAÇAO 
APERGAMINHADO 150G 19 X 15CM 

UN 0,05

02 200014608-1
CARTAO VACINAÇAO VOCE FOI 
VACINADO PAPEL APERGAMINHADO 
180G 9 X 9CM.

UN 0,02

03 200014607-1
CARTAO VACINAÇAO PROFILAXIA 
RAIVA PAPEL APERGAMINHADO 150G 
17,5 X 13CM.

UN 0,02

Salvador, 24 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 151/2020
PROCESSO: 281/2020
OBJETO: Registro de Preços de Álcool etílico liquido 70% 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 331/2020
CONTRATADO: NORDPELL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.555.846/0001-81
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

LUCIANA DE MENEZES MELLO
NORDPELL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000086 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70%. L 4,00

Salvador, 24 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 151/2020
PROCESSO: 281/2020
OBJETO: Registro de Preços de Álcool etílico liquido 70% 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 332/2020
CONTRATADO: NORDPELL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 26.555.846/0001-81
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
25 DE AGOSTO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.76834

ÓRGÃO/ENTIDADE

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

LUCIANA DE MENEZES MELLO
NORDPELL DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000086 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO A 70%. L 4,00

Salvador, 24 de agosto de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 044/2018

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 044/2018, celebrado em 13/08/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e a INSTITUTO BALTHAZAR DIAGNÓSTICO E HOSPITAL DIA LTDA. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 8896/2019

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 01/09/2020 até 31/08/2021, tendo por objeto a 

execução, pelo CONTRATADO, de serviços de saúde nas especialidades de Radiologia, Diagnóstico 

por Imagem e Medicina Nuclear, permanecendo o valor mensal estimado de R$ 47.195,40 (quarenta 

e sete mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta centavos) e o valor global de R$ 566.344,80 

(quinhentos e sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), 

mantendo-se as demais condições contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 13/08/2020

LEONARDO SILVA PRATES
Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 049/2020

Resumo do 2º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 049/2020, celebrado em 02/03/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e MED PLUS - SOCIEDADE MÉDICA   LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 8691/2020 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 28/08/2020 

até 26/11/2020, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas 

no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades 

de Pronto Atendimento e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção 

Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo 

o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 2º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 101/2020

Resumo do 2º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 101/2020, celebrado em 02/03/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e TDS - SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 8387/2020 OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 28/08/2020 

até 26/11/2020, cujo objeto é prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas 

no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades 

de Pronto Atendimento e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção 

Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo 

o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições 

contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Retificação de Publicação do RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 103/2020, 
publicado no DOM nº 7.767, de 24 de agosto de 2020, página 17.

Onde se Lê: 

CONTRATO Nº 8193/2020

Leia-se: 

CONTRATO Nº 103/2020

Salvador, 24 de agosto de 2020.

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: Medicamentos
PROCESSO: 18981/2019
AFM Nº: 9019/2020 - R$ 199,80 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020
CONTRATADA: LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 11.304.902/0001-38

PROCESSO: 7711/2019
AFM Nº: 8740/2020 - R$ 414,54 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020
CONTRATADA: LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 11.304.902/0001-38

PROCESSO: 10234/2019
AFM Nº: 8741/2020 - R$ 491,22 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020
CONTRATADA: LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 11.304.902/0001-38

PROCESSO: 5247/2019
AFM Nº: 8742/2020 - R$ 6.107,70 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020
CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0002-26

PROCESSO: 5256/2019
AFM Nº: 8738/2020 - R$ 6.328,80 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020
CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 09.053.134/0002-26

PROCESSO: 21212/2019
AFM Nº: 9018/2020 - R$ 1.468,80 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020
CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.123.417/0001-60

PROCESSO: 23423/2019
AFM Nº: 8744/2020 - R$ 959,04 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020
CONTRATADA: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 28.123.417/0001-60

PROCESSO: 11812/2019
AFM Nº: 9017/2020 - R$ 4.025,09 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020
CONTRATADA: MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.778.147/0001-59

PROCESSO: 10467/2019

AFM Nº: 9016/2020 - R$ 39.506,40 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020

CONTRATADA: MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 13.778.147/0001-59

PROCESSO: 17377/2019

AFM Nº: 9015/2020 - R$ 60.690,00 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020

CONTRATADA: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.081.203/0001-36

PROCESSO: 10238/2019

AFM Nº: 8739/2020 - R$ 269,82 - DATA DA ASSINATURA: 03/08/2020

CONTRATADA: BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ: 21.438.123/0001-89

PROCESSO: 25308/2019

AFM Nº: 9021/2020 - R$ 1.290,00 - DATA DA ASSINATURA: 12/08/2020

CONTRATADA: NUTRIMAIS MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 32.310.220/0001-08

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2338 -  Elemento de Despesas:  33.90.30 - Fonte de 

recurso 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS) e 002 (Rec de Impostos e 

Transferência de Impostos - Saúde).

Salvador, 24 de agosto de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora


